АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ 0 Куги JUUL № / Р-5

Енакиево

О создании временной мониторинговой комиссии по контролю качества
водоснабжения в городском округе Енакиево Донецкой Народной Республики

Во исполнение пункта 1.1 протокольного решения еженедельного оперативного
совещания Главы Донецкой Народной Республики Пушилина Д. В. от 07 октября 2024 года,
а также в целях контроля качества предоставления услуг водоснабжения населению
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики, в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, принятым решением
Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года
№ 1/4-19, администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать временную мониторинговую комиссию по контролю качества
водоснабжения в городском округе Енакиево Донецкой Народной Республики и утвердить
ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о временной мониторинговой комиссии по контролю
качества водоснабжения в городском округе Енакиево Донецкой Народной Республики
(прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ОКРУГ

Врио главы
муниципального образования от®

J J О/д контроля и
городского округа Енакиево делопроизводства
Донецкой Народной Республики

< S о
ГП S-I
а -г IО ?
: Ъ /
£/
У /

С.А. Божик
■У-7

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной-
Республики .

СОСТАВ

временной мониторинговой комиссии по контролю качества водоснабжения
в городском округе Енакиево Донецкой Народной Республики

Члены временной мониторинговой комиссии:

Деменкова
Анна Анатольевна

заместитель председателя Енакиевского городского
совета Донецкой Народной Республики первого созыва,
председатель временной комиссии
(по согласованию)

Мощенко
Елена Викторовна

главный специалист по делопроизводству
Енакиевского городского совета Донецкой Народной
Республики, секретарь временной мониторинговой
комиссии (по согласованию)

Белов
Антон Иванович

главный инженер муниципального унитарного
предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 6»

Бутов
Игорь Николаевич

заместитель начальника Юнокоммунаровского
территориального отдела управления по обеспечению
деятельности территорий администрации городского
округа Енакиево Донецкой Народной Республики

Водинокий
Сергей Юрьевич

директор Филиала «Енакиевское производственное
управление водопроводно-канализационного
хозяйства» государственного унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса»
(по согласованию)

Герун
Ольга Васильевна

главный инженер муниципального унитарного
предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 5»

Гнипа
Андрей Юрьевич

начальник «Енакиевского района электрических сетей»
Техническая единица «Центральные электрические
сети» государственного унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики « Региональная
энергопоставляющая компания, депутат Енакиевского
городского совета
Донецкой Народной Республики (по согласованию)

2

Гуреева
Елена Алексеевна

главный специалист Углегорского территориального
отдела управления по обеспечению деятельности
территорий администрации городского округа
Енакиево Донецкой Народной Республики

Гуридов
Валерий Вячеславович

инженер службы реализации и сбыта 1 категории
инженера Филиала «Енакиевское производственное
управление водопроводно-канализационного
хозяйства» государственного унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса»
(по согласованию)

Дугинюк
Вита Владимировна

главный специалист отдела благоустройства,
коммунальной инфраструктуры и жилищного хозяйства
управления жилищно-коммунального хозяйства
департамента жилищно-коммунального хозяйства и
муниципальной собственности администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики

Карпинская
Татьяна Анатольевна

главный инженер муниципального унитарного
предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 1»

Кащеева
Елена Викторовна

главный специалист Юнокоммунаровского
территориального отдела управления по обеспечению
деятельности территорий администрации городского
округа Енакиево Донецкой Народной Республики

Кобзев
Максим Вячеславович

председатель ликвидационной комиссии
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево
Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Коваленко
Елена Викторовна

начальник Юнокоммунаровского территориального
отдела управления по обеспечению деятельности
территорий администрации городского
округа Енакиево Донецкой Народной Республики

Компанией
Ирина Николаевна

главный специалист Углегорского территориального
отдела управления по обеспечению деятельности
территорий администрации городского
округа Енакиево Донецкой Народной Республики

Костюк
Виктория Виталиевна

главный специалист управления по обеспечению
деятельности территорий администрации городского
округа Енакиево Донецкой Народной Республики

Кохан
Александр Иванович

директор муниципального унитарного предприятия
администрации города Енакиево «ЖРУ № 1», депутат
Енакиевского городского совета
Донецкой Народной Республики

3

Красильников
Владислав Сергеевич

депутат Енакиевского городского совета
Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Лысенко
Елена Иннокентьевна

директор муниципального унитарного предприятия
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное
управление № 2»

Неверовская
Яна Александровна

главный инженер муниципального унитарного
пре
дприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 3»

Некрасова
Елена Владимировна

главный инженер муниципального унитарного
предприятия администрации города Енакиево
«Жилищно-ремонтное управление № 4»

Пархоменко
Владимир Николаевич

депутат Енакиевского городского совета
Донецкой Народной Республики
(по согласованию)

Пономарёв
Игорь Викторович

заместитель директора Филиала «Енакиевское
производственное управление водопроводно-
канализационного хозяйства» государственного
унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса»
(по согласованию)

Потапенко
Петр Павлович

депутат Енакиевского городского совета
Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Токарь
Марина Борисовна

депутат Енакиевского городского совета
Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Феськов
Дмитрий Анатольевич

заместитель главного инженера Филиала «Енакиевское
производственное управление водопроводно-
канализационного хозяйства» государственного
унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса»
(по согласованию)

Цынкуш
Сергей Иванович

депутат Енакиевского городского совета
Донецкой Народной Республики (по согласованию)

Начальник управления
жилищно-коммунального
хозяйства департамента
жилищно-коммунального
хозяйства и муниципальной
собственности администраци
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республй&йеД Р.А. Стецкий

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной
Республики
от<^ № ^06

ПОЛОЖЕНИЕ

о временной мониторинговой комиссии по контролю качества водоснабжения
в городском округе Енакиево Донецкой Народной Республики

1. Общие положения

ЕЕ Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности
временной мониторинговой комиссии по контролю качества водоснабжения в городском
округе Енакиево Донецкой Народной Республики (далее - Комиссия).

Е2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами
Донецкой Народной Республики, настоящим Положением, а также муниципальными
правовыми актами.

КЗ. Основными задачами Комиссии является контроль качества водоснабжения
в городском округе Енакиево Донецкой Народной Республики.

Е4. Комиссия является временно действующим органом по контролю качества
водоснабжения в городском округе Енакиево Донецкой Народной Республики.

2. Функции Комиссии

2.Е Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, организует
и проводит проверки с целью контроля недопоставки услуг водоснабжения в городском
округе Енакиево Донецкой Народной Республики.

2.2. При поступлении от потребителя - физического лица в адрес филиала ЕПУВКХ
ГУП ДНР «ВОДА ДОНБАССА» заявления об отсутствии водоснабжения через любой
доступный и удобный канал связи, Комиссия, в соответствии с обслуживаемой территорией
(для депутатов - закрепленной территорией) осуществляет выезд на адрес потребителя
в согласованное время для установления факта недопоставки услуг водоснабжения.

2.3. Совместно с потребителем или его законным представителем Комиссия
производит обследование, по результатам которого составляется акт по прилагаемой форме.
Акт обследования подписывается полным составом комиссии и потребителем
или его законным представителем.

2.4. Комиссия, учитывая установленные в акте обследования фактические данные
в течение пяти рабочих дней рекомендует ЕПУВКХ ГУП ДНР «ВОДА ДОНБАССА»
принять решение о:

выполнении перерасчета стоимости услуг холодного водоснабжения и полного
удовлетворения требований потребителя;

2

выполнении перерасчета стоимости услуг холодного водоснабжения и частичного
удовлетворения требований потребителя;

отказе в удовлетворении требований потребителя;
перевод на норму потребления 50 л/сут.

2.5. Филиалом ЕПУВКХ ГУП ДНР «ВОДА ДОНБАССА» в течение тридцати
календарных дней с момента получения заявления готовится и направляется письменный
ответ о результатах рассмотрения заявления, о проведении обследования и установлении
факта отсутствия водоснабжения.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право запрашивать в установленном порядке необходимую
для работы информацию:

от государственных органов и органов местного самоуправления;
от предприятий и организаций независимо от их ведомственного подчинения и форм

собственности.

3.2. В необходимых случаях создавать рабочие группы.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на временной основе. Собрание
Комиссии осуществляется по мере необходимости.

4.2. Секретарь комиссии извещает всех членов Комиссии о месте, дате и времени
собрания Комиссии, но не позднее одного рабочего дня до даты собрания.

4.3. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу в соответствии
с пунктом 2.4 настоящего Положения путем голосования.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих членов. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое
проголосовал председательствующий на заседании. Член Комиссии, не согласный
с принятым решением, вправе письменно изложить свое особое мнение, которое подлежит
обязательному занесению в протокол заседания.

4.7. Заседания Комиссии протоколируются. Протокол заседания, а также принятое
Комиссией решение в форме акта оформляются в пятидневный срок со дня заседания,
подписываются всеми членами Комиссии, принявшими участие в голосовании,
и утверждаются председателем Комиссии.

Начальник управления
жилищно-коммунального
хозяйства департамента• ода
жилищно-коммунальноф^/бзяйсявщ и _ *
и муниципальной собст^й!йаб;!Й¥‘0й5В0'!1'СТВА;
администрации городскргр^
округа Енакиево г-ГоГ

Р.А. СтецкийДонецкой Народной Рсюч1ублики

Приложение
к Положению о временной
мониторинговой комиссии по
контролю качества водоснабжения в
городском округе Енакиево
Донецкой Народной Республики
(пункт 2.3)

время

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ

(населенный пункт)
«____»______________20____ г.

Мы, нижеподписавшиеся, представители временной мониторинговой комиссии по контролю качества
водоснабжения в городском округе Енакиево Донецкой Народной Республики
и Потребитель (представитель Потребителя)_________________________ ____________________________

произвели обследование_______________________________________________________________________

по адресу:___________________________________________________________________________________

установлено следующее:

обратная сторона
продолжение приложения

для схематического изображения

Потребителю необходимо: в срок до « »______________________ 20___г.__________________________

Потребитель предупреждён, что если указанные мероприятия не будут выполнены в срок, то к нему
будут применены меры в соответствии с действующим законодательством.

Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.

Председатель временной мониторинговой комиссии:

(должность, ФИО, подпись)
Секретарь временной мониторинговой комиссии:

(должность, ФИО, подпись)
Члены временной мониторинговой комиссии:

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

продолжение приложения

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО. подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО, подпись)

(должность, ФИО. подпись)

(должность, ФИО, подпись)

Потребитель (представитель Потребителя)_ ________________________________________________
(ФИО. подпись)

(ФИО, подпись)

(ФИО, подпись)

(ФИО, подпись)

1 экземпляр акта получил:

Дата_______________________________

ФИО________________________________________ _____________________________________ ____

Подпись